
  

 

 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК  

ПРИКАЗ 
 

03.11.2022  № 514 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020 № 678               

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – 

Порядок, ВсОШ), распоряжением Департамента общего образования Томской области          

от 11.08.2022 № 1275-р «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в Томской области в 2022-2023 учебном году» (далее – 

Распоряжения ДОО ТО), Положением о проведении школьного и муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2022-2023 учебном году, 

утвержденным приказом ОГБУ «РЦРО» от 15 августа 2022 года № 178 и в целях выявления                 

и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 

деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки результатов олимпиады, 

создания равных возможностей для обучающихся; на основании протоколов предметных 

жюри школьного этапа ВсОШ (далее – ШЭ ВсОШ) в 2022-2023 учебном году по 1-й группе 

предметов ШЭ ВсОШ: английскому языку, географии, истории, китайскому языку, 

литературе, немецкому языку, основам безопасности жизнедеятельности, обществознанию, 

праву, русскому языку, экологии, экономике  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. 1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 

ВсОШ в 2021-2022 учебном году (далее - МЭ ВсОШ) по 1-й группе предметов ШЭ ВсОШ: 

английскому языку, географии, истории, китайскому языку, литературе, немецкому языку, 

основам безопасности жизнедеятельности, обществознанию, праву, русскому языку, 

экологии, экономике согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить прилагаемый список участников МЭ ВсОШ по 1-й группе предметов 

ШЭ ВсОШ: английскому языку, географии, истории, китайскому языку, литературе, 

немецкому языку, обществознанию, праву, русскому языку, французскому языку, экологии, 

экономике согласно приложению 2 к настоящему приказу 

 3. Руководителям общеобразовательных организаций ЗАТО Северск: 

3.1. Утвердить списки победителей и призеров ШЭ ВсОШ по 1-й группе предметов 

ШЭ ВсОШ: английскому языку, географии, истории, китайскому языку, литературе, 

немецкому языку, основам безопасности жизнедеятельности, обществознанию, праву, 

русскому языку, экологии, экономике 

- согласно рейтинговым протоколам, представленным в муниципальный 

организационный комитет ВсОШ; 

Об итогах 1-й группы предметов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году в ЗАТО Северск 

 



2 

 

 



3 

 

 

Приложение 1  

к приказу Управления образования 

Администрации ЗАТО Северск 

                                                                                                            03.11.2022             № 514 

 

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ, 

необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  

в ЗАТО Северск в 2022-2023 учебном году* 

  

Предмет МЭ ВсОШ  7 класс  8 класс  9 класс  10 класс  11 класс  

Английский язык   31 33 

География   35 45 35 30 30 

История   22 28 25 28 30 

Китайский язык   23 28 

Литература   32 40 40 40 50 

Немецкий язык  43  38 

Обществознание   25 25 20 25 28 

Основы безопасности 

жизнедеятельности   

123 135 145 138 150 

Право 24 24 24 28 35 

Русский язык   29 44 45 40 46 

Экология   24 25 29 25 18 

Экономика   20 25 24 30 40 

  

* Примечание. Победители и призёры МЭ ВсОШ 2021 года, если они не набрали на ШЭ 

ВсОШ в 2022 году необходимое количество баллов для участия в МЭ ВсОШ-2022, 

автоматически включены в список участников МЭ ВсОШ 2022 года.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
Приложение 2  

к приказу Управления образования 

Администрации ЗАТО Северск 

                                                                                                            03.11.2022             № 514 

 

Состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в ЗАТО Северск в 2022-2023 учебном году 

 

Предмет  Английский язык  

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс Общеобразовательная организация 

1.  Абдрашитова Л. Д. 10 МБОУ «Северская гимназия» 

2.  Аникина К. Р. 10 МАОУ СФМЛ 

3.  Анчутин С. А. 9 МАОУ «СОШ № 80» 

4.  Арипова.Л.М. 9 МБОУ «СОШ .№ 83» 

5.  Байсов О. В. 11 МБОУ «Самусьский лицей» 

6.  Балинов М. С. 11 МБОУ «Северский лицей» 

7.  Балясников К. А.  8 МБОУ «СОШ № 198» 

8.  Бельтикова Е.В. 9  МБОУ «Северская гимназия» 

9.  Береза П. А. 9 МАОУ «СОШ № 76» 

10.  Билега А. С. 10 МБОУ «СОШ № 83» 

11.  Блажевич М. И. 7 МБОУ «Северский лицей» 

12.  Блоха Н. С. 9 МБОУ «Северский лицей» 

13.  Боднарь М. А. 11 МБОУ «Самусьский лицей» 

14.  Булатова А. А. 9 МБОУ «СОШ № 198» 

15.  Бутикова Д. Е. 8 МБОУ «СОШ № 84» 

16.  Буторин А. К. 8 МБОУ «СОШ № 83» 

17.  Бушуев А. Е. 11 МБОУ «СОШ №78» 

18.  Валузин Д. С. 11 МАОУ «СОШ № 76» 

19.  Вахрушева С. С. 8 МАОУ «СОШ № 80» 

20.  Волынцева А. А. 10  МБОУ «Северская гимназия» 

21.  Вшивцова А. Е. 10  МБОУ «Северская гимназия» 

22.  Гайдай М. А. 8 МБОУ «СОШ № 78» 

23.  Галкин С.А. 8 МАОУ СФМЛ 

24.  Гапеева О. Д. 9 МБОУ «СОШ № 83» 

25.  Гахов А. Б. 9 МБОУ «Северский лицей» 

26.  Гедзенко Д. Е. 10 МБОУ «СОШ № 78» 

27.  Гельман М.В. 8 МБОУ «Северский лицей» 

28.  Герасимчук А. К. 11  МБОУ «Северская гимназия» 

29.  Геращенко Г. В. 9 МАОУ СФМЛ 

30.  Гимазова Д. М. 9 МБОУ «СОШ № 88» 

31.  Говоркова А. Е. 10 МБОУ «СОШ № 88»  

32.  Голынская Д.А. 8 МБОУ «СОШ № 87» 

33.  Гордиенко Ю. А. 11 МБОУ «СОШ № 198» 

34.  Горюнова Д. А. 11  МБОУ «Северская гимназия» 

35.  Градовец К. А. 10 МАОУ «СОШ № 76» 

36.  Губина С. А. 9 МБОУ «СОШ № 83» 

37.  Гулько Д. В. 11 МАОУ СФМЛ 

38.  Гуреев Е. В. 11 МБОУ «СОШ № 196» 

39.  Гусев Н. С. 9 МБОУ «СОШ № 88» 

40.  Давыдова Е. В. 10  МБОУ «Северская гимназия» 



5 

 

41.  Давыдова М. И. 11 МБОУ «Северский лицей» 

42.  Данилова А. И. 9 МАОУ «СОШ № 76» 

43.  Даниловский А.А. 7 МБОУ «СОШ № 83» 

44.  Дедова Д. Д. 9 МБОУ «СОШ № 89» 

45.  Демин И. Р. 8 МБОУ «СОШ № 197» 

46.  Дикович А. С. 9  МБОУ «Северская гимназия» 

47.  Долгов Д. А. 9  МБОУ «Северская гимназия» 

48.  Долгорукова П. В. 10  МБОУ «Северская гимназия» 

49.  Дудин Д. Е. 11 МБОУ «СОШ № 198» 

50.  Елисеев С.Е. 8 МБОУ «СОШ № 196» 

51.  Еремина Е. Д. 9  МБОУ «Северская гимназия» 

52.  Ерошевская Д.Д. 11 МАОУ «СОШ № 76» 

53.  Еферин А. И. 9 МАОУ «СОШ № 80» 

54.  Ефимов Е. В. 10 МБОУ «Северский лицей» 

55.  Жарчинский М.М. 8 МБОУ «СОШ № 84» 

56.  Жижин Н. Д. 7  МБОУ «Северская гимназия» 

57.  Иванов З.А. 9 МАОУ «СОШ № 76» 

58.  Иванов Н. Н. 10 МАОУ СФМЛ 

59.  Иванова Д. О. 8 МБОУ «Северский лицей» 

60.  Калашник Е.О. 8 МБОУ «СОШ № 198» 

61.  Карбышева С. В. 11 МАОУ «СОШ № 76» 

62.  Карташова А. С. 11 МБОУ «Северский лицей» 

63.  Касьянова Е. А. 9 МАОУ «СОШ № 76» 

64.  Катков В. А. 9 МАОУ «СОШ № 80» 

65.  Клименко А. Г. 8 МБОУ «Северский лицей» 

66.  Козлова Н.А. 8 МБОУ «Северский лицей» 

67.  Колесникова А. С. 9  МБОУ «Северская гимназия» 

68.  Колодников М.К. 9 МАОУ СФМЛ 

69.  Конева У. А. 10 МАОУ СФМЛ 

70.  Копылов Б. А. 11 МБОУ «Северский лицей» 

71.  Кормашова Е. А. 8 МБОУ «СОШ № 78» 

72.  Костыря Е. К. 8 МБОУ «СОШ № 87» 

73.  Кочкин И. И. 9  МБОУ «Северская гимназия» 

74.  Кудин Е. С. 7 МБОУ «Самусьский лицей№ 

75.  Кузнецов А. М. 8 МБОУ «СОШ № 197» 

76.  Кулагина И.Д. 8 МБОУ «СОШ № 87» 

77.  Кулманакова М. Р. 9 МАОУ СФМЛ 

78.  Кулюкина А. С. 8 МБОУ «Северский лицей» 

79.  Кутепова Я. А. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

80.  Лаврентьева К. В. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

81.  Любченко К. Е. 11 МБОУ «СОШ № 198» 

82.  Магсумов С. В. 9 МБОУ «СОШ № 197» 

83.  Мальцева Е. С. 10 МБОУ «Северский лицей» 

84.  Марьина Т. С. 9 МБОУ «СОШ № 84» 

85.  Матвеев П. В. 11 МБОУ «СОШ № 198» 

86.  Медведевский А. А. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

87.  Метельков Д. А. 8 МАОУ «СОШ № 80» 

88.  Моисеев А. Р. 9 МАОУ «СОШ № 80» 

89.  Морозова Е. А. 9 МБОУ «СОШ № 198» 

90.  Мысник И. Д. 11 МБОУ «СОШ № 78» 

91.  Надеин М.А. 8 МАОУ «СОШ № 80» 



6 

 

92.  Невмержицкий А. С. 8 МАОУ «СОШ №80» 

93.  Нелюбина А.А. 7 МБОУ «СОШ № 78» 

94.  Непряхина А. Р. 7 МБОУ «Северский лицей» 

95.  Неустроева Д. М. 9 МБОУ «СОШ № 83» 

96.  Никольская А. Ю. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

97.  Однорал Г. И. 9 МАОУ СФМЛ 

98.  Оленич С. О. 10 МБОУ «СОШ № 88»  

99.  Омельченко А.А. 11  МБОУ «Северская гимназия» 

100.  Остертаг М. И. 11 МБОУ «СОШ № 196» 

101.  Павлуткина Т. В. 8 МАОУ СФМЛ 

102.  Первушина Д. А. 9 МБОУ «Северский лицей» 

103.  Пермякова А. С. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

104.  Подаленский Н.А.     11  МБОУ «Северская гимназия» 

105.  Пожидаева А. С. 9  МБОУ «Северская гимназия» 

106.  Полеканова М. А. 10 МБОУ «СОШ № 83» 

107.  Пронина П. К. 9  МБОУ «Северская гимназия» 

108.  Пятрина У. Ю. 8 МБОУ «СОШ № 88»  

109.  Радченко Д. А. 11 МБОУ «СОШ № 83» 

110.  Решетникова Д. В. 11 МБОУ «СОШ №78» 

111.  Рощина М. А. 9 МБОУ «СОШ № 197» 

112.  Садырева О.К. 7 МБОУ «СОШ № 78» 

113.  Сазонов А. В. 10 МБОУ «СОШ № 198» 

114.  Самарин А. В. 11 МАОУ «СОШ № 76» 

115.  Семененко М. Д. 10  МБОУ «Северская гимназия» 

116.  Семёнова М.А. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

117.  Семилетов М. Д. 9 МБОУ «Северская гимназия» 

118.  Серикова Е.С. 8 МБОУ «СОШ № 83» 

119.  Серов Я.С. 8 МБОУ «СОШ № 84» 

120.  Сидоров М.Е. 7 МБОУ «Северский лицей» 

121.  Синченко Б. Н. 11 МБОУ «Северский лицей» 

122.  Скорикова А. С. 9  МБОУ «Северская гимназия» 

123.  Слюньков С.В. 7 МБОУ «Северский лицей» 

124.  Смагин И. Д. 10 МАОУ СФМЛ 

125.  Соколов В. А. 10 МАОУ СФМЛ 

126.  Солодков Н.О. 8 МБОУ «СОШ № 198» 

127.  Соседова У. В. 9 МАОУ СФМЛ 

128.  Степанов Е. А. 11 МБОУ СОШ № 197 

129.  Стовбчатый Д. И. 10  МБОУ «СОШ № 87» 

130.  Струк Д. Е. 9 МАОУ «СОШ № 76» 

131.  Сысоев М. В. 8 МБОУ «СОШ № 78» 

132.  Тарасенко М. А. 10 МБОУ «СОШ № 88 

133.  Терешин В. В. 11 МБОУ «Северский лицей» 

134.  Тимофеев А. Д. 10 МБОУ «СОШ № 78» 

135.  Тимофеев А. С. 10 МАОУ СФМЛ 

136.  Титова Д. Е. 11  МБОУ «Северская гимназия» 

137.  Тихонова А.Н. 7 МБОУ «СОШ № 196» 

138.  Тищенко Л. Г. 9  МБОУ «Северская гимназия» 

139.  Ткачук С. Р. 11  МБОУ «Северская гимназия» 

140.  Толстова В. П. 11 МБОУ «СОШ № 90» 

141.  Турчанов Т. Д. 11 МБОУ «Северский лицей» 

142.  Тышкевич А. А. 8 МБОУ «Северский лицей» 



7 

 

143.  Усачёва Ю. М. 11  МБОУ «Северская гимназия» 

144.  Усова С. П. 11 МБОУ СОШ № 84 

145.  Федощук Л. В. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

146.  Филатова В.Д. 8 МАОУ «СОШ № 80» 

147.  Фомин М. А. 8 МБОУ «СОШ № 198» 

148.  Фомина Н. В. 11 МБОУ «Северский лицей» 

149.  Хасанов Р. Т. 11 МАОУ «СОШ № 76» 

150.  Чугунова А.Е. 8 МБОУ «СОШ № 88»  

151.  Шадрин С. М. 11 МБОУ «Северский лицей» 

152.  Шевелев Р. Е. 11 МБОУ «Северский лицей» 

153.  Шевченко О.С. 8 МБОУ «СОШ № 78» 

154.  Шеховцев А. А. 9 МБОУ «СОШ» № 88» 

155.  Школкина К. В. 10 МБОУ «Северский лицей» 

156.  Шотохина Д. Д. 8 МБОУ «СОШ № 84» 

157.  Щербаков А.С. 11 МБОУ «СОШ № 196» 

158.  Юдина М. Ю. 11 МБОУ «Северский лицей» 

159.  Яковлев Б. С. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

160.  Яковлева А.А. 9 МАОУ СФМЛ 

161.  Яценко В. Д. 8 МАОУ «СОШ № 76» 

162.  Ячменев С.С. 8 МБОУ «СОШ № 196» 

 

Предмет  География 

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс Общеобразовательная организация 

1 Аверьянов Даниил Иоаннович 8 ОГБОУ КШИ «СКК» 

2 Акулова Василиса Ярославовна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

3 Алексеева Полина Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

4 Бабкин Никита Викторович 7 МАОУ «СОШ № 80» 

5 Бакин Дмитрий Александрович 11 МАОУ СФМЛ 

6 Балтаев Ранис Ниясович 9 МБОУ «СОШ № 78» 

7 Барабанов Николай Алексеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

8 Белоконь Мария Алексеевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

9 Болдарев Дмитрий Александрович 10 МАОУ СФМЛ 

10 Борщенко Владислав Владимирович  8 МБОУ «СОШ №196» 

11 Бресская Юлия Александровна 11 МБОУ «Орловская СОШ 

12 Бутовский Александр Евгеньевич 8 ОГБОУ КШИ «СКК» 

13 Бушуев Н.А. 10 МБОУ «Северский лицей» 

14 Васильева Ксения Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 78» 

15 Видяпин Евгений Витальевич 7 МБОУ «СОШ № 84» 

16 Витюк И. А.  8 МАОУ «СОШ № 76» 

17 Власюк Мария Олеговна 9 МБОУ «Северский лицей» 

18 Воротнёва София Владимировна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

19 Галкин Семён Алексеевич 8 МАОУ СФМЛ 

20 Гацко Матвей Алексеевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

21 Генералов Роман Витальевич 10 МАОУ СФМЛ 

22 Геращенко Григорий Владимирович 9 МАОУ СФМЛ 

23 Гозбенко Анастасия Сергеевна 11 МАОУ СФМЛ 



8 

 

24 Голиков И.Г. 11 МАОУ СФМЛ 

25 Голубева Мария Равловна 7 МБОУ «СОШ № 87» 

26 Гречнев Валерий Иванович 8 МБОУ «СОШ №196» 

27 Губин Тимофей Сергеевич 9 МБОУ «СОШ № 78» 

28 Гуль Н.Д. 11 МБОУ «Орловская СОШ» 

29 Дедова Дарья Дмитриевна 9 МБОУ «СОШ № 89» 

30 Демьянова Алина Андреевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

31 Дудин Дмитрий Евгеньевич  11 МБОУ «СОШ №198» 

32 Еремин Алексей Михайлович 8 МАОУ «СОШ № 80» 

33 Ефимов Егор Владимирович 10 МБОУ «Северский лицей» 

34 Ефимова Полина Вадимовна 10 МБОУ «Самусьский лицей» 

35 Жуковская Алина Дмитриевна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

36 Иванов Валентин Игоревич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

37 Исаева Алина Геннадьевна  11 МБОУ «СОШ № 87» 

38 Калинина Дарья Александровна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

39 Калиниченко Дмитрий Александрович 9 МБОУ «СОШ № 90» 

40 Каткова Анастасия Павловна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

41 Кашперов Святослав Сергеевич 7 МБОУ «СОШ № 84» 

42 Ковальчук Александр Алексеевич 11 МАОУ «СОШ № 76» 

43 Колодников М. К.  9 МАОУ СФМЛ 

44 Кононов Александр Викторович 7 МАОУ «СОШ № 80» 

45 Кормашова Евгения Артёмовна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

46 Корнеева Алёна Андреевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

47 Котлевский Дмитрий Олегович 8 МБОУ «Северская гимназия» 

48 Крупнов Дмитрий Денисович 9 МБОУ «СОШ № 87» 

49 Кряквин Артем Николаевич 9 МАОУ «СОШ № 80» 

50 Кулаков Андрей Алексеевич 11 МБОУ «СОШ № 78» 

51 Лавринович Полина Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

52 Левашова Дарья Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 89» 

53 Липянин Кирилл Анатольевич 9 МАОУ «СОШ № 80» 

54 Макарова Александра Витальевна 7 МБОУ «Орловская СОШ 

55 Малиновская Елизавета Алексеевна 10 МБОУ «Орловская СОШ 

56 Матвеев Платон Васильевич 11 МБОУ «СОШ №198» 

57 Мельник Михаил Романович 7 МБОУ «Северский лицей» 

58 Мельников Макар Максимович 9 МБОУ СОШ № 88 

59 Миничев Георгий Алексеевич 7 МБОУ «Орловская СОШ 

60 Миронова Анжелика Игоревна 9 МБОУ «СОШ № 78» 

61 Молоков Алексей Иванович 8 МБОУ «Северский лицей» 

62 Морозов Алексей Олегович 10 МАОУ СФМЛ 

63 Мутин Сергей Вадимович 10 МАОУ СФМЛ 

64 Мхитарян Нэлли Геворговна 7 МАОУ «СОШ № 80» 

65 Мыскова Анна Алексеевна 11 МБОУ «СОШ №198» 

66 Надеин Мирон Андреевич 8 МАОУ «СОШ № 80» 

67 Находкин Юрий Дмитриевич 11 МАОУ СФМЛ 



9 

 

68 Невмержицкий Артем Сергеевич 8 МАОУ «СОШ № 80» 

69 Непомнящий Андрей Александрович 10 МАОУ СФМЛ 

70 Новицкая Диана Владиславовна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

71 Новосельцева Мария Павловна 8 МБОУ «Орловская СОШ 

72 Однорал Григорий Игоревич 9 МАОУ СФМЛ 

73 Озеров Иван Владимирович 11 МАОУ СФМЛ 

74 Орлов Илья Андреевич 9 МБОУ «СОШ № 78» 

75 Осин Александр Максимович 8 МАОУ СФМЛ 

76 Павлов Р. Д.  9 МБОУ «СОШ № 196» 

77 Петров Вячеслав Дмитриевич 9 МБОУ «СОШ № 90» 

78 Петров Федор Олегович 7 МБОУ «СОШ № 78» 

79 Полуянов Владимир Владимирович 11 МБОУ «СОШ № 84» 

80 Помыткин Дмитрий Романович 9 МБОУ «СОШ № 198» 

81 Пономарева А. В.  9 МБОУ «СОШ № 197» 

82 Прозоров П. А.  9 МБОУ «Северская гимназия» 

83 Прозорович Максим Вячеславович 8 МАОУ СФМЛ 

84 Пурашев Сергей Александрович  9 МБОУ «СОШ № 89» 

85 Решетняк Варвара Александровна 7 МБОУ «Северский лицей» 

86 Романишен Платон Александрович 11 МБОУ «Северская гимназия» 

87 Романов Лев Антонович 7 МБОУ «Северский лицей» 

88 Рубцова Олеся Сергеевна  7 МБОУ «СОШ № 87» 

89 Ругаль Анастасия Дмитриевна 10 МБОУ «СОШ № 83» 

90 Рылов Илья Александрович 11 МБОУ «СОШ № 89» 

91 Ряписов Михаил Евгеньевич  10 МБОУ «Северский лицей» 

92 Савчук Екатерина Демьяновна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

93 Сафронов Даниил Павлович 10 МБОУ «Северская гимназия» 

94 Саюн Елизавета Антоновна 10 МБОУ «Северский лицей» 

95 Селиванов Александр Михайлович 8 МБОУ «СОШ № 78» 

96 Селицкий Максим Дмитриевич 11 МБОУ «Северская гимназия» 

97 Семёнов Вадим Владимирович 11 МБОУ «СОШ № 84» 

98 Сикора Сергей Юрьевич 10 МАОУ «СОШ № 76» 

99 Ситникова Мария Михайловна 7 МАОУ «СОШ № 80» 

100 Славкин Валера Олегович 11 МБОУ «СОШ № 89» 

101 Следевская Дарья Константиновна  7 МБОУ «СОШ № 78» 

102 Смагин Илья Дмитриевич 10 МАОУ СФМЛ 

103 Смирнова Алина Дмитриевна 8 МАОУ СФМЛ 

104 Старых Игорь Сергеевич 10 МАОУ «СОШ № 76» 

105 Сулейманова Камилла Динаровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

106 Суслова Ева Ильинична 8 МАОУ «СОШ № 80» 

107 Сухих Максим Сергеевич 10 МАОУ СФМЛ 

108 Танасейчук Тимофей Владимирович 10 МАОУ СФМЛ 

109 Тельной Андрей Денисович 7 МБОУ «СОШ № 78» 

110 Тимофеев А.С.  10 МАОУ СФМЛ 

111 Тищенко Лидия Геннадьевна 9 МБОУ «Северская гимназия» 



10 

 

112 Федотова Арина Максимовна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

113 Федотова Василиса Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

114 Фомин Максим Артемович 8 МБОУ «СОШ №198» 

115 Халявина Полина Юрьевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

116 Черенков Лев Денисович 8 МАОУ «СОШ № 80» 

117 Чернышов Василий Евгеньевич 11 МБОУ «Северская гимназия» 

118 Шадрин Сергей Михайлович 11 МБОУ «Северский лицей» 

119 Шайдюк Е. А.  9 МБОУ «Северский лицей» 

120 Шалишев Елисей Михайлович 9 МБОУ «СОШ № 83» 

121 Шевченко Ольга Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

122 Шерстобитов Валерий Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

123 Шишков М. А.  9 МАОУ СФМЛ 

124 Шкунов Никита Андреевич 10 МБОУ «СОШ № 89» 

125 Шушканова Таисия Романовна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

126 Юртумбаев Амир Ренатович 7 МБОУ «СОШ № 84» 

127 Якубенко Кристина Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 78» 

128 Ященко Ярослава Вадимовна 9 МБОУ «СОШ № 78» 

 

Предмет  История 

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс Общеобразовательная организация 

1 Аверьянов Матфей Иоаннович 7 МАОУ СФМЛ 

2 Аксенова Варвара Евгеньевна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Алексеева Полина Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

4 Алёхин Артём Денисович 8 ОГБОУ КШИ СКК 

5 Андольщик Алексей Михайлович 9 МБОУ «СОШ № 88» 

6 Андреев Егор Алексеевич 10 ОГБОУ КШИ СКК 

7 Аникина Ксения Романовна 10 МАОУ СФМЛ 

8 Антипенко Елена Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

9 Аронов Семен Михайлович 8 МБОУ «СОШ № 87» 

10 Бажилина Софья Витальевна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

11 Барабанов Николай Алексеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

12 Барский Данил Владимирович 7 МАОУ «СОШ № 76» 

13 Бедарева Алина Григорьевна 11 МБОУ «СОШ № 90» 

14 Березин Артем Владимирович 11 МАОУ «СОШ № 80» 

15 Билялова Милана Ринадовна 7 МБОУ «СОШ №198» 

16 Бресская Юлия Александровна 11 МБОУ «Орловская СОШ 

17 Бутовский Александр Евгеньевич 8 ОГБОУ КШИ СКК 

18 Вайсблат Роман Эдуардович 7 МБОУ «Северская гимназия» 

19 Васильева Арина Дмитриевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

20 Вершинина Валерия Валерьевна 8 МБОУ «СОШ № 90» 

21 Волков Арсений Дмитриевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

22 Волкова Ульяна Петровна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

23 Галкин Семен Алексеевич  8 МАОУ СФМЛ 

24 Гацко Матвей Алексеевич  7 МБОУ «Северский лицей» 



11 

 

25 Говоркова Алина Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ № 88» 

26 Голиков Иван Григорьевич 11 МАОУ СФМЛ 

27 Голикова Мария Григорьевна 8 МАОУ СФМЛ 

28 Гречнев Валерий Иванович 8 МБОУ «СОШ № 196» 

29 Давлетшин Тимур Русланович  7 МБОУ «Северский лицей» 

30 Дементьев  Иван Константинович 10 МБОУ «СОШ № 83» 

31 Дементьев Юрий Сергеевич 10 МБОУ «СОШ № 197» 

32 Добшинская Виктория Игоревна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

33 Дорохов Иван Александрович 10 ОГБОУ КШИ СКК 

34 Дробчик Авелина Адамовна 7 МБОУ «СОШ № 197» 

35 Дружинина Дарья Андреевна 11 МБОУ «СОШ № 84» 

36 Дудин Дмитрий Евгеньевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 

37 Дягин Степан Олегович 11 ОГБОУ КШИ СКК 

38 Еремин Алексей Михайлович 8 МАОУ «СОШ № 80» 

39 Ермакович  Лев Алексеевич 8 МАОУ СФМЛ 

40 Жарчинский Матвей Матвеевич 8 МБОУ «СОШ № 84» 

41 Жданов Тихон Александрович 8 МАОУ СФМЛ 

42 Зайцев Егор Евгеньевич 9 МБОУ «Северский лицей» 

43 Звездеев Леонид Андреевич 7 МАОУ СФМЛ 

44 Иванкова Дарья Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 90» 

45 Иванов Валентин Игоревич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

46 Иванова Д. О.  8 МБОУ «Северский лицей» 

47 Казанцева Мария Владимировна 8 МБОУ «СОШ № 87» 

48 Калинин Семен Михайлович 7 МАОУ СФМЛ 

49 Карпенко Кирилл Игоревич 9 МБОУ «СОШ № 197» 

50 Каткова Анастасия Павловна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

51 Кириллов И. С.  8 МБОУ «Северский лицей» 

52 Кириллов Тимофей Александрович 7 МБОУ «СОШ №198» 

53 Князев Иван Игоревич 9 МБОУ «Северская гимназия» 

54 Козарь Даниил Дмитриевич 7 МБОУ «Северская гимназия» 

55 Кормашова Евгения Артёмовна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

56 Котова Елена Александровна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

57 Кочубеева Милана Владимировна 7 МБОУ «Северский лицей» 

58 Кравцов Ярослав Евгеньевич 8 МБОУ «СОШ № 83» 

59 Краморенко Е. Г.  8 МАОУ «СОШ № 80» 

60 Красникова Елизавета Валерьевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

61 Крысин Никита Анатольевич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

62 Кузнецов Георгий Константинович  7 МБОУ «Северский лицей» 

63 Кунгуров Денис Игоревич 9 МБОУ «СОШ № 90» 

64 Лавринович Полина Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

65 Ларцева Анастасия Александровна 9 МБОУ «СОШ № 88» 

66 Леонов Александр Евгеньевич 10 ОГБОУ КШИ СКК 

67 Лепницкая Ольга Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 87» 

68 Лобинский Владислав Фёдорович 11 МБОУ «СОШ № 87» 



12 

 

69 Лобова Ангелина Евгеньевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

70 Лошаков Павел Антонович 10 ОГБОУ КШИ СКК 

71 Майоров Сергей Алексеевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 

72 Макеев Тимофей Олегович 8 МБОУ «СОШ № 83» 

73 Мальцева Елизавета Сергеевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

74 Мартынюк Иван Алексеевич  7 МБОУ «Северский лицей» 

75 Мельникова Анна Дмитриевна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

76 Михайлина Анастасия Вячеславовна 7 МБОУ «СОШ № 197» 

77 Находкин Юрий Дмитриевич 11 МАОУ СФМЛ 

78 Нелюбина Алина Артемовна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

79 Непряхина Анастасия Романовна  7 МБОУ «Северский лицей» 

80 Нерозя Полина Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

81 Огнев  Никита Максимович 10 МБОУ «СОШ № 196» 

82 Однорал Григорий Игоревич 9 МАОУ СФМЛ 

83 Осин Александр Максимович 8 МАОУ СФМЛ 

84 Островская Юлия Геннадьева 8 МБОУ «СОШ № 78» 

85 Павленко Дарья Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

86 Петраков Федор Николаевич 8 МБОУ «СОШ № 197» 

87 Петров Вячеслав Дмитриевич 9 МБОУ «СОШ № 90» 

88 Подолякин Артем Дмитриевич 8 МБОУ «СОШ № 87» 

89 Пономарёва Алёна Владиславовна 9 МБОУ «СОШ № 197» 

90 Прозоров Прохор Андреевич 9 МБОУ «Северская гимназия» 

91 Прозорович М.В.  8 МАОУ СФМЛ 

92 Пронина Полина Константиновна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

93 Путина Юлия Леонидовна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

94 Пятыго Марк Анатольевич 7 МБОУ «СОШ № 196» 

95 Радева Марина Юрьевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

96 Рафикова Карина Руслановна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

97 Ремезова Анастасия Михайловна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

98 Романов Лев Антонович  7 МБОУ «Северский лицей» 

99 Русакевич Александр Александрович 11 ОГБОУ КШИ СКК 

100 Русинова Варвара Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

101 Рыбьянова Екатерина Викторовна 11 МБОУ «Северский лицей» 

102 Рябцев Кирилл Денисович 7 МАОУ «СОШ № 76» 

103 Рязанов Владимир Владимирович 8 МБОУ «СОШ № 78» 

104 Сабаев Андрей Дмитриевич 9 МБОУ «СОШ № 87» 

105 Савченко Варвара Остаповна  7 МБОУ «Северский лицей» 

106 Саенко Кирилл Витальевич 10 МБОУ «СОШ № 87» 

107 Сафенина Дарья Сергеевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

108 Свистова Ульяна Ильинична 11 МАОУ «СОШ № 80» 

109 Семенов Вадим Владимирович 11 МБОУ «СОШ № 84» 

110 Сидоров Марк Евгеньевич  7 МБОУ «Северский лицей» 

111 Синченко Иван Сергеевич 11 ОГБОУ КШИ СКК 

112 Скорикова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ «Северская гимназия» 



13 

 

113 Смагин Илья Дмитриевич 10 МАОУ СФМЛ 

114 Смекалов Илья Михайлович 10 МБОУ «СОШ № 197» 

115 Смирнов Андрей Денисович 8 МБОУ «СОШ № 83» 

116 Смирнова Алина Дмитриевна 8 МАОУ СФМЛ 

117 Соседова Ульяна Васильевна 9 МАОУ СФМЛ 

118 Ступин Игорь Андреевич 9 ОГБОУ КШИ СКК 

119 Субочев Иван Васильевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

120 Сулейманова Камилла Динаровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

121 Суслин Ярослав Алексеевич 7 МБОУ «Северская гимназия» 

122 Сухинина София Дмитриевна 11 МБОУ «СОШ № 90» 

123 Сухих М. Е.  10 МАОУ СФМЛ 

124 Тимощук Никита Дмитриевич 11 МБОУ «СОШ № 84» 

125 Ткачёв Дмитрий Максимович 11 ОГБОУ КШИ СКК 

126 Угаров Дмитрий Евгеньевич 8 МАОУ СФМЛ 

127 Ужастина Ульяна Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 88» 

128 Усков Владислав Сергеевич 7 МАОУ СФМЛ 

129 Федоров Александр Дмитриевич 9 МБОУ «Северская гимназия» 

130 Фещенко Михаил Артемович 10 МАОУ СФМЛ 

131 Фирсов Ростислав Антонович 9 ОГБОУ КШИ СКК 

132 Фомин Максим Артёмович 8 МБОУ «СОШ № 198» 

133 Халилов Матвей Игоревич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

134 Халин Клим Игоревич 11 МАОУ СФМЛ 

135 Харитончик Эвелина Евгеньевна  7 МБОУ «Северский лицей» 

136 Холоша Илья Андреевич 7 МБОУ «Северская гимназия» 

137 Чернышов Василий Евгеньевич 11 МБОУ «Северская гимназия» 

138 Шабанов Владислав Олегович 9 МБОУ «СОШ № 89» 

139 Шакиров Назар Тимурович 8 ОГБОУ КШИ СКК 

140 Шевченко Ольга Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

141 Шерстобитов В. С.  11 МБОУ «Северский лицей» 

142 Шумилова Д. С.   МБОУ «СОШ № 89» 

143 Яковлева Аделина Александровна 9 МАОУ СФМЛ 

144 Яковлева Дарья Сергеевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

  

Предмет  Китайский язык  

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс Общеобразовательная организация 

1 Павлуткина Т. В. 8 МАОУ СФМЛ  

2 Козлова Н. А. 8 МБОУ «Северский лицей»  

 

Предмет  Литература 

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс Общеобразовательная организация 

1 Абдрашитова Лиана Дамировна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

2 Айрапетян Кристина Рустамовна 7 МБОУ «СОШ №198» 

3 Алексеев Глеб Александрович  7 МБОУ «Северская гимназия» 



14 

 

4 Анодина Анастасия Игоревна 7 МАОУ «СОШ №80» 

5 Антипенко Елена Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

6 Бабикова Софья Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ №87» 

7 Бажилина Софья Витальевна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

8 Балинов Макар Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

9 Беляева Анастасия Алексеевна 7 МАОУ СФМЛ 

10 Борщенко Владислав Владимирович 8 МБОУ «СОШ № 196» 

11 Брень Арсений Александрович 7 МБОУ «СОШ № 88» 

12 Булатова Алина Александровна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

13 Бурыхина Елизавета Кирилловна 9 МБОУ «Северский лицей» 

14 Ватуля Варвара Владимировна 8 МБОУ «СОШ № 196» 

15 Вилисова Екатерина Сергеевна 11 МБОУ «СОШ № 196» 

16 Волынцева Анастасия Алексеевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

17 Воронина Мирослава Константиновна 8 МБОУ «СОШ №198» 

18 Вяткина Мария Алексеевна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

19 Галанова Ольга Сергеевна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

20 Гацко Матвей Алексеевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

21 Гельман Мария Вячеславовна 8 МБОУ «Северский лицей» 

22 Гимазова Диана Маратовна 9 МБОУ «СОШ № 88» 

23 Глинкина Алиса Николаевна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

24 Голикова Мария Григорьевна 8 МАОУ СФМЛ 

25 Голубева Мария Павловна 7 МБОУ «СОШ №87» 

26 Горюнова Диана Андреевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

27 Давыдова Елизавета Витальевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

28 Давыдова Миланья Игоревна 11 МБОУ «Северский лицей» 

29 Дегтярёв Артём Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 90» 

30 Дерусова Злата Александровна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

31 Егорова Татьяна Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ № 90» 

32 Екимова Полина Павловна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

33 Ермакова Екатерина Витальевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

34 Ефимов Илья Алексеевич 10 МАОУ СФМЛ 

35 Жерлова Ангелина Георгиевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

36 Жижин Никита Дмитриевич 7 МБОУ «Северская гимназия» 

37 Иванова София Александровна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

38 Ковалёва Арина Дмитриевна 8 МБОУ «СОШ № 88» 

39 Козарь Даниил Дмитриевич 7 МБОУ «Северская гимназия» 

40 Козлова Наталья Артемовна 8 МБОУ «Северский лицей» 

41 Кокорева Полина Сергеевна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

42 Колесникова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

43 Колмыков Арсений Васильевич 8 МБОУ «Северский лицей» 

44 Комлева Анастасия Викторовна 7 МАОУ «СОШ № 80» 

45 Компанейцева Анастасия Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 88» 

46 Конева Валерия Александровна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

47 Копылова Дарья Ивановна 10 МБОУ «Северская гимназия» 



15 

 

48 Кормашова Евгения Артемовна 8 МБОУ «СОШ№78» 

49 Костенко Алина Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 83» 

50 Кудряшов Егор Владимирович 9 МБОУ «СОШ №87» 

51 Кузнецова Антонина Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ № 196» 

52 Куклина Милена Эммануиловна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

53 Кулагина Ирина Денисовна 8 МБОУ «СОШ № 87» 

54 Купцова Алёна Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

55 Лебедева Дарья Павловна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

56 Леонов Матвей Константинович 11 МБОУ «Северская гимназия» 

57 Логвиненко Софья Романовна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

58 Матвеев Платон Васильевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 

59 Матвеева Александра Константиновна 11 МАОУ СФМЛ 

60 Моисеева Елена Руслановна 7 МАОУ «СОШ № 80» 

61 Молчанова Алина Александровна 9 МБОУ «СОШ № 88» 

62 Морозов Алексей Олегович 10 МАОУ СФМЛ 

63 Назарова Дарья Александровна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

64 Нестерова Владислава Юрьевна 11 МБОУ «СОШ №198» 

65 Нечаева Татьяна Денисовна 7 МБОУ «СОШ №198» 

66 Никитина Каролина Денисовна 9 МАОУ СФМЛ 

67 Николаенко Полина Николаевна 9 МАОУ СФМЛ 

68 Новикова Анфиса Артемовна 10 МАОУ СФМЛ 

69 Островская Юлия Геннадьевна 8 МБОУ «СОШ№78» 

70 Панкова Виктория Владиславовна  7 МБОУ «СОШ №198» 

71 Пегливанян Кэти Львовна 7 МБОУ «СОШ № 196» 

72 Первушина Дарья Александровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

73 Петрова Арина Алексеевна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

74 Пищелко Дарина Александровна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

75 Пономарёва Алёна Владиславовна 9 МБОУ «СОШ № 197» 

76 Потачкина Юлия Викторовна 7 МБОУ «СОШ №87» 

77 Потоцкий Станислав Максимович 9 МБОУ «СОШ № 88» 

78 Прозоров Прохор Андреевич  9 МБОУ «Северская гимназия» 

79 Путина Екатерина Леонидовна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

80 Радзивил Артемий Ростиславович 7 МАОУ «СОШ № 76» 

81 Радков Платон Владимирович 7 МБОУ «Северская гимназия» 

82 Реброва Елена Анатольевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

83 Решетняк Варвара Александровна 7 МБОУ «Северский лицей» 

84 Родичева Татьяна Игоревна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

85 Рыбакова Анна Максимовна 8 МБОУ «СОШ №198» 

86 Савушкин Павел Дмитриевич 7 МБОУ «Северская гимназия» 

87 Свиридова Екатерина Алексеевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

88 Сергеева Анастасия Олеговна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

89 Скворцова Софья Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 87» 

90 Смирнова Алина Дмитриевна 8 МАОУ СФМЛ 

91 Соломыкина София Александровна 8 МБОУ «Северская гимназия» 



16 

 

92 Тебнева Елизавета Викторовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

93 Тепляшина Диана Денисовна 11 МБОУ «СОШ № 196» 

94 Тимофеева Ева Вячеславовна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

95 Тиханов Артём Ильич 7 МБОУ «Северская гимназия» 

96 Тихонова Ангелина Николаевна 7 МБОУ «СОШ № 196» 

97 Усачева Юлия Максимовна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

98 Федотова Василиса Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

99 Фещенко Михаил Артемович 10 МАОУ СФМЛ 

100 Филоненко Дарья Валерьевна 9 МАОУ СФМЛ 

101 Фомин Максим Артёмович 8 МБОУ «СОШ №198» 

102 Фомина Надежда Владимировна 11 МБОУ «Северский лицей» 

103 Халявина Полина Юрьевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

104 Хило Юнона Алексеевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

105 Холоша Илья Андреевич 7 МБОУ «Северская гимназия» 

106 Худякова Ирина Андреевна 9 МБОУ «СОШ № 88» 

107 Черемисина Валерия Денисовна 11 МБОУ «СОШ № 196» 

108 Шадрин Клим Андреевич 7 МБОУ «Самусьский лицей» 

109 Шайдюк Елизавета Андреевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

110 Шаталова Варвара Анатольевна 7 МАОУ СФМЛ 

111 Шевелёв Роман Евгеньевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

112 Шевченко Ольга Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

113 Шерстобитова Дарья Александровна 8 МБОУ «СОШ №89» 

114 Шеховцев Алексей  Андреевич 9 МБОУ «СОШ № 88» 

115 Шишкин Антон Дмитриевич 7 МБОУ «СОШ № 90» 

116 Шотохина Диана Денисовна 8 МБОУ «СОШ № 84» 

117 Шумилова Дарья Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 89» 

 

Предмет  Немецкий язык 

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс Общеобразовательная организация 

1 Корниенко Ю.Н. 11 МБОУ «СОШ № 90» 

2 Костыря Е. К. 8 МБОУ «СОШ № 87» 

3 Мальцева Е. С. 10 МБОУ «Северский лицей» 

4 Петров В. Д. 9 МБОУ «СОШ № 90» 

5 Сыпачев Е. В. 8 МБОУ «СОШ № 90» 

 

Предмет  Обществознание 

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс Общеобразовательная организация 

1 Аверьянов Даниил Иоаннович 8 ОГБОУ КШИ СКК 

2 Аверьянов Матфей Иоаннович 7 МАОУ СФМЛ 

3 Акулова Полина Ярославовна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

4 Алиева Ева Агагусейнова 9 МБОУ «СОШ № 84» 

5 Амбурцева А. В.  10 МАОУ СФМЛ 

6 Амбурцева Алена Вячеславовна 10 МАОУ СФМЛ 



17 

 

7 Аникина Лилия Руслановна  10 МАОУ СФМЛ 

8 Антипенко Елена Андреевна  8 МБОУ «СОШ № 83» 

9 Белоусов Роман Денисович 9 МБОУ «СОШ № 87» 

10 Бельтикова Екатерина Вадимовна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

11 Березовская Виктория Чеславовна 11 МБОУ «СОШ № 196» 

12 Биркин Максим Алексеевич 9 МБОУ «СОШ №84» 

13 Борисов  Никита Владимирович 11 МБОУ «СОШ № 196» 

14 Борщенко Владислав Владимирович 8 МБОУ «СОШ № 196» 

15 Бублик Полина Александровна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

16 Булатова Алина Александровна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

17 Буркова С. А.  10 МБОУ «СОШ № 198» 

18 Бутовский Александр Евгеньевич 8 ОГБОУ КШИ СКК 

19 Ванюшкина Алена Дмитриевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

20 Васильев Максим Павлович 11 МАОУ СФМЛ 

21 Власюк Мария Олеговна 9 МБОУ «Северский лицей» 

22 Воробьева Д. В.  11 МБОУ «СОШ № 90» 

23 Воробьева С. А.  11 МБОУ «Северская гимназия» 

24 Воронянская Дарья Сергеевна 11 МБОУ «СОШ № 84» 

25 Гайдай Матвей Алексеевич 8 МБОУ «СОШ № 78» 

26 Галанова О.С. 11 МБОУ «СОШ № 198» 

27 Галкин Семен Алексеевич 8 МАОУ СФМЛ 

28 Гаспарян Дарья Дмитриевна 7 МАОУ СФМЛ 

29 Герасимчук Анна Константиновна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

30 Гимазова Диана Тимуровна 9 МБОУ «СОШ № 88» 

31 Голикова Мария Григорьевна  8 МАОУ СФМЛ 

32 Головина Т.А. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

33 Голосеева Василиса Сергеевна 10 МАОУ «СОШ № 80» 

34 Голынская Дарья Александровна 8 МБОУ «СОШ № 87» 

35 Грамотеев Игорь Денисович 11 ОГБОУ КШИ СКК 

36 Дмитриева А. Е.  8 МБОУ «СОШ № 196» 

37 Дробышев Михаил Александрович 8 МБОУ «СОШ № 198» 

38 Дружинина Дарья Андреевна 11 МБОУ «СОШ № 84» 

39 Дудин Д.Е. 11 МБОУ «СОШ № 198» 

40 Ерошевская Дарья Дмитриевна  11 МАОУ «СОШ № 76» 

41 Ерошевская Полина Григорьевна 11 МАОУ СФМЛ 

42 Ефимов Егор Владимирович 10 МБОУ «Северский лицей» 

43 Жарков Василий Константинович  7 МАОУ «СОШ № 89» 

44 Жижин Никита Дмитриевич 7 МБОУ «Северская гимназия» 

45 Зайцева Николина Васильевна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

46 Звездеев Леонид Андреевич 7 МАОУ СФМЛ 

47 Ильин Николай Юрьевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

48 Калиниченко Дмитрий Александрович 9 МБОУ «СОШ № 90» 

49 Карбышева Софья Владимировна   11 МАОУ «СОШ № 76» 

50 Карпенко Кирилл Игоревич 9 МБОУ «СОШ № 197» 



18 

 

51 Кассирова Вероника Александровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

52 Козицин Глеб Павлович 7 МБОУ «СОШ №84» 

53 Кознов Владислав Дмитриевич 7 МАОУ СФМЛ 

54 Кокарева Полина Сергеевна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

55 Колесова Екатерина Васильевна 9 МБОУ «СОШ №198» 

56 Компанейцева Анастасия Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 88» 

57 Кононова Софья Вячеславовна 11 МАОУ СФМЛ 

58 Кормашова Евгения Артёмовна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

59 Котлевский Д.О. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

60 Красноухова Марина Федоровна 7 МБОУ «СОШ № 89» 

61 Любченко К.Е. 11 МБОУ «СОШ № 198» 

62 Мажейкина Александра Александровна 8 МБОУ «СОШ № 197» 

63 Мальцева Елизавета Сергеевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

64 Матвеева Александра Константиновна 11 МАОУ СФМЛ 

65 Мельник Анастасия Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

66 Меркулов Андрей Владимирович 8 МАОУ СФМЛ 

67 Морозов Алексей Олегович 10 МАОУ СФМЛ 

68 Мурина Ева Дмитриевна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

69 Назарова Д.А. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

70 Невмержицкий Артём Сергеевич 8 МАОУ «СОШ № 80» 

71 Непомнящий Андрей Александрович 10 МАОУ СФМЛ 

72 Нерозя П. С.  8 МБОУ «СОШ № 78» 

73 Новоселова З.В. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

74 Однорал Г. И.  9 МАОУ СФМЛ 

75 Островская Мирослава Михайловна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

76 Островская Юлия Геннадьевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

77 Павленко Дарья Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

78 Парфес Ксения Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 78» 

79 Пашинцев Эдуард Андреевич  11 МБОУ «СОШ № 196» 

80 Петров Вячеслав  Дмитриевич 9 МБОУ «СОШ №90» 

81 Полгородник Арина Сергеевна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

82 Пономарёва Алёна Владиславовна 9 МБОУ «СОШ № 197» 

83 Попова Варвара Викторовна 9 МБОУ «СОШ № 84» 

84 Правосуд Юлия Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

85 Прозоров П. А.  9 МБОУ «Северская гимназия» 

86 Пугачева Анфиса Валерьевна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

87 Путина Екатерина Леонидовна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

88 Радзивил Артемий Ростиславович   7 МАОУ «СОШ № 76» 

89 Радченко Даниил Антонович 11 МБОУ «СОШ № 83» 

90 Ромадина Анастасия Ивановна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

91 Романов Артём Витальевич  11 МБОУ «СОШ № 88» 

92 Ромашова Карина Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ № 90» 

93 Русинова Варвара Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

94 Савчук Екатерина Демьяновна 10 МБОУ «СОШ №84» 



19 

 

95 Сайфулин Динар Гафурович 10 МБОУ «СОШ № 196» 

96 Сафиуллина Виктория Андреевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

97 Селиванов Александр  Михайлович 8 МБОУ «СОШ № 78» 

98 Сефиханова Дарья Валерьевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

99 Сидорова Софья Романовна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

100 Скорикова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

101 Скребенкова Вероника Павловна 8 МБОУ «СОШ № 197» 

102 Слатов Дмитрий Владимирович 10 МАОУ СФМЛ 

103 Смагин И. Д.  10 МАОУ СФМЛ 

104 Смирнов Дмитрий Вадимович 9 МБОУ «Северский лицей» 

105 Снегур Олеся Витальевна 9 МБОУ «СОШ № 90» 

106 Соколов В. А.  10 МАОУ СФМЛ 

107 Соломыкина С.А. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

108 Стороженко Д.В. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

109 Субочев Иван Васильевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

110 Сулейманова Камилла Динаровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

111 Сухушина Анастасия Евгеньевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

112 Танасейчук Тимофей Владимирович 10 МАОУ СФМЛ 

113 Таразанов Александр  Иванович 10 ОГБОУ КШИ СКК 

114 Тебнева Елизавета Викторовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

115 Телицин Артемий Алексеевич 8 МБОУ «СОШ № 78» 

116 Теущакова Д.А. 11 МБОУ «СОШ №198» 

117 Усова Софья Павловна 11 МБОУ «СОШ № 84» 

118 Фещенко Михаил Артемович 10 МАОУ СФМЛ 

119 Хмелюк Виктория Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

120 Чавгун Анастасия Вячеславовна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

121 Чебуранова Анна Дмитриевна 7 МАОУ СФМЛ 

122 Чупин Даниил Романович 10 МБОУ «Северский лицей» 

123 Шадрин Сергей Максимович 11 МБОУ «Северский лицей» 

124 Шакиров Назар Тимурович 8 ОГБОУ КШИ СКК 

125 Шевченко Ольга Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

126 Шерстобитов Валерий Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

127 Шумилова Д. С.  9 МБОУ «СОШ № 89» 

128 Юдина Мария Юрьевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

129 Яковлев Б.С. 8 МБОУ «Северская гимназия» 

130 Янучковская Ольга Павловна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

 

Предмет  Основы безопасности жизнедеятельности 

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс Общеобразовательная организация 

1 Антонова Екатерина Сергеевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

2 Артеменко Евгений Владимирович 8 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Архиреева Алина Павловна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

4 Байсов Олег Владимирович 11 МБОУ «Самусьский лицей» 

5 Балинов Макар Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 



20 

 

6 Белов Артем Игоревич  9 ОГБОУ КШИ «СКК» 

7 Белоусов Роман Денисович 9 МБОУ «СОШ № 87» 

8 Болдырев Борис Сергеевич 7 МБОУ «СОШ № 90» 

9 Бушуев Никита Александрович 10 МБОУ «Северский лицей» 

10 Вагоровская Анастасия Ивановна 10 МБОУ «Северский лицей» 

11 Васильева Ксения Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 78» 

12 Васильченко Егор Алексеевич  9 ОГБОУ КШИ «СКК» 

13 Власова Екатерина Александровна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

14 Войтеховская Дарья Николаевна 8 МАОУ «СОШ № 80» 

15 Волков Арсений Дмитриевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

16 Воробьёв Ярослав Вадимович 8 МБОУ «Северская гимназия» 

17 Ворончук Татьяна Денисовна 9 МБОУ «Северский лицей» 

18 Гололобова Виктория Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ № 90» 

19 Грама Яна Александровна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

20 Головачёва А.В. 10 МБОУ «Северская гимназия» 

21 Давлетшин Тимур Русланович 7 МБОУ «Северский лицей» 

22 Данилин Артём Владимирович 9 МБОУ «Северский лицей» 

23 Долматова Маргарита Максимовна 7 МБОУ «Северский лицей» 

24 Зотов Денис Владимирович 10 МБОУ «Северская гимназия» 

25 Иванов Валентин Игоревич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

26 Изаак Герман Константинович 10 МБОУ «Северская гимназия» 

27 Карева Карина Кирилловна 8 МБОУ «Северский лицей» 

28 Карпенко Кирилл Игоревич 9А МБОУ «СОШ № 197» 

29 Катковская Кристина Константиновна 9 МБОУ «Самусьский лицей» 

30 Климов Матвей Дмитриевич 7 МБОУ «Северский лицей» 

31 Ковалев Денис Андреевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

32 Козлова Милана Игоревна 7 МБОУ «Северский лицей» 

33 Колбаско Елизавета Андреевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

34 Кононова София Вячеслаславовна 11 МАОУ СФМЛ  

35 Кораблёва Дарья Витальевна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

36 Коробкин Александр Александрович 11 МБОУ «СОШ № 78» 

37 Крупская Рада Николаевна 10 МБОУ «СОШ № 90» 

38 Кудряшов Егор Владимирович 9 МБОУ «СОШ № 87» 

39 Кулаков Андрей Алексеевич 11 МБОУ «СОШ № 78» 

40 Кулешова Ксения Викторовна 7 МБОУ «СОШ № 90» 

41 Кухальский Михаил Сергеевич 8 МБОУ «СОШ № 78» 

42 Леонов Матвей Константинович 11б МБОУ «Северская гимназия» 

43 Леонова Лина Константиновна 7 МБОУ «Северский лицей» 

44 Лещёва Арина Александровна 7 МБОУ «Северский лицей» 

45 Лобова Ангелина Евгеньевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

46 Ломоносова Маргарита Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 78» 

47 Маляренко И.Д. 9 ОГБОУ КШИ «СКК» 

48 Марков Никита Евгеньевич 10 МБОУ «СОШ № 89» 

49 Мартынюк Иван Алексеевич 7 МБОУ «Северский лицей» 



21 

 

50 Матвеева Александра Константиновна 11 МАОУ  СФМЛ 

51 Матвеенков Денис Владимирович 9 МБОУ «СОШ № 87» 

52 Миронова Анжелика Игоревна 9 МБОУ «СОШ № 78» 

53 Михайлев Игорь Александрович 9 МБОУ «СОШ № 89» 

54 Мишин Егор Павлович 8 МБОУ «Северский лицей» 

55 Молчанова София Андреевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

56 Мошкин Александр Александрович 10 МБОУ «СОШ № 83» 

57 Назарова Анна Олеговна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

58 Назарова Дарья Денисовна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

59 Находкин Ю.Д. 11 МАОУ СФМЛ 

60 Никулин Максим Сергеевич  11 МБОУ «СОШ № 90» 

61 Овчинников Константин Владимирович 11 МБОУ «Самусьский лицей» 

62 Овчинников Максим Максимович 10 МБОУ «Северский лицей» 

63 Овчинникова Вера Николаевна 7 МАОУ «СОШ № 80» 

64 Огородников Ярослав Александрович 8 МБОУ «СОШ № 196» 

65 Петлин Матвей Максимович 11 МБОУ «Северский лицей» 

66 Пушкарева Виктория Викторовна 8 МБОУ «СОШ № 90» 

67 Родина Анфиса Олеговна 7 МБОУ «Северский лицей» 

68 Ромадина Анастасия Ивановна 11б МБОУ «Северская гимназия» 

69 Романов Лев Антонович 7 МБОУ «Северский лицей» 

70 Ромашова Карина Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ № 90» 

71 Руденко Андрей Дмитриевич 9 ОГБОУ КШИ «СКК» 

72 Сафиуллина Виктория Андреевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

73 Сафронов Дмитрий Владимирович 11 МБОУ «Самусьский лицей» 

74 Саюн Елизавета Антоновна 10 МБОУ «Северский лицей» 

75 Синченко Борис Николаевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

76 Синченко Иван Сергеевич 11 ОГБОУ КШИ «СКК» 

77 Смирнова Александра Ивановна 7 МБОУ «Северский лицей» 

78 Смолкин Андрей Павлович 9 МБОУ «Северский лицей» 

79 Соколова София Алексеевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

80 Соломыкина София Александровна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

81 Стародубов Никита Романович 8 МБОУ «Северский лицей» 

82 Субочев Иван Васильевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

83 Сухушина Анастасия Евгеньевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

84 Тайлашев Георгий Олегович 10 МБОУ «Северский лицей» 

85 Телицин Артемий Алексеевич 8 МБОУ «СОШ № 78» 

86 Тихонова Алина Владимировна 10 МБОУ «СОШ № 90» 

87 Тихов Р.А. 10 МБОУ «Северская гимназия» 

88 Третьякова Анастасия Витальевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

89 Трофимов Руслан Витальевич 10 МБОУ «СОШ № 90» 

90 Уткина Алина Александровна 8 МБОУ «Северский  лицей» 

91 Федотова Василиса Алексеевна 8 МБОУ «Северский  лицей» 

92 Филимонов Михаил Ефимович 10 МБОУ «Северский лицей» 

93 Филонин Иван Романович 7 МБОУ «Северский  лицей» 



22 

 

94 Фирсов Р.А. 9 ОГБОУ КШИ «СКК» 

95 Франк Артем Николаевич 10 ОГБОУ КШИ «СКК» 

96 Фролова Екатерина Алексеевна 9 МБОУ «СОШ № 90» 

97 Хакимова Диана Александровна 8 МАОУ «СОШ №  80» 

98 Хапенков Руслан Денисович  10 МБОУ «СОШ №  90» 

99 Харитонова Наталья Евгеньевна 9 МБОУ «СОШ №  90» 

100 Хомяков  С.Н. 9 ОГБОУ КШИ «СКК» 

101 Хрулева Ульяна  Владимировна  11 МАОУ  СФМЛ 

102 Цаава Георгий Антонович 7 МБОУ «Северский  лицей» 

103 Черенков Максим Денисович 10 ОГБОУ КШИ «СКК» 

104 Шайдюк Елизавета Андреевна 9 МБОУ «Северский  лицей» 

105 Шерстобитов Валерий Сергеевич 11 МБОУ «Северский  лицей» 

106 Юдина Софья Михайловна 10 МБОУ «Северский  лицей» 

107 Юмин Георгий Алексеевич 9 ОГБОУ КШИ «СКК» 

108 Янченко Иван Дмитриевич 7 МБОУ «Северский  лицей» 

 

Предмет  Право 

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс Общеобразовательная организация 

1 Азаркина Анастасия Витальевна 9 МБОУ «СОШ № 90» 

2 Аксиненко Карина Дмитриевна 9 МАОУ СФМЛ 

3 Алексеева Полина Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

4 Амбурцева Алена Вячеславовна 10 МАОУ СФМЛ 

5 Барабанов Николай Алексеевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

6 Белая Ирина Олеговна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

7 Беляева Анастасия Алексеевна 7 МАОУ СФМЛ 

8 Боровикова Маргарита Евгеньевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

9 Бушуев Н. А.  10 МБОУ «Северский лицей» 

10 Валамина Виктория Александровна 10 МБОУ «СОШ № 87» 

11 Васильева Екатерина Андреевна 8 МАОУ «СОШ № 80» 

12 Вершинина Елизавета Павловна 9 МАОУ СФМЛ 

13 Волкова Алина Петровна 11 МАОУ «СОШ №80» 

14 Гайдай Матвей Алексеевич 8 МБОУ «СОШ № 78» 

15 Ганина Александра Алексеевна 9 МБОУ«СОШ № 89» 

16 Голикова Мария Григорьевна 8 МАОУ СФМЛ 

17 Грама Яна Александровна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

18 Губарев Иван Андреевич 9 МБОУ «Северский лицей» 

19 Давтян Д. А.  10 МБОУ «СОШ № 87» 

20 Добшинская Виктория Игоревна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

21 Долгорукова П. В.  10 МБОУ «Северский лицей» 

22 Дружинина Дарья Андреевна 11 МБОУ «СОШ №84» 

23 Дудин Д. Е.  11 МБОУ «СОШ № 198» 

24 Егорова Татьяна Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ № 90» 

25 Еремин Алексей Михайлович 8 МАОУ «СОШ № 80» 

26 Ермакова Екатерина Витальевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 



23 

 

27 Ерошкин Кирилл Геннадьевич 7 МАОУ СФМЛ 

28 Еферин Алексей Иванович 9  МАОУ «СОШ №80» 

29 Ефимов Егор Владимирович 10 МБОУ «Северский лицей» 

30 Иванин Филипп Сергеевич 8 МАОУ «СОШ № 80» 

31 Иванов Валентин Игоревич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

32 Иванов Захар Максимович 9 МАОУ СФМЛ 

33 Иванова Кира Андреевна 8 МАОУ «СОШ № 80» 

34 Ильин Николай Юрьевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

35 Иордан Виктория Дмитриевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

36 Исмагилова Виктория Владимировна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

37 Калинин Семен Михайлович 7 МАОУ СФМЛ 

38 Калинина Евгения Александровна 10 МБОУ «СОШ № 88» 

39 Каткова Анастасия Павловна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

40 Качан Денис Константиновия 11 МБОУ «СОШ № 87» 

41 Кашапов Дмитрий Алесандрович 11 МБОУ «СОШ № 87» 

42 Киселева Екатерина Александровна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

43 Клименко Анастасия Геннадьевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

44 Кононова София Вячеславовна 11 МАОУ СФМЛ 

45 Кормашова Евгения Артёмовна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

46 Корнюшка Софья Павловна 9 МАОУ СФМЛ 

47 Коршунова Маргарита Константиновна 11 МБОУ «СОШ № 89» 

48 Кочубеева Милана Владимировна 7 МБОУ «Северский лицей» 

49 Красникова Елизавета Валерьевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

50 Крысин Никита Анатольевич 11 МБОУ «СОШ №87» 

51 Кузнецова Амина Олеговна 10 МБОУ «СОШ №89» 

52 Кунгуров Денис Игоревич 9 МБОУ «СОШ №90» 

53 Лазутин Иван Сергеевич 10 МБОУ «СОШ № 88» 

54 Лобинский Владислав 11 МБОУ «СОШ № 87» 

55 Моисеенко Илья Сергеевич 11 МАОУ «СОШ № 80» 

56 Морозов Алексей Олегович 10 МАОУ СФМЛ 

57 Мочалова Александра Николаевна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

58 Нерозя Полина Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

59 Овцина Арина Алексеевна 7 МАОУ СФМЛ 

60 Однорал Григорий Игоревич 9 МАОУ СФМЛ 

61 Осин Александр Максимович 8 МАОУ СФМЛ 

62 Островская Юлия Геннадьева 8 МБОУ «СОШ № 78» 

63 Павлуцкая Полина Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

64 Панарина Анастасия Сергеевна 8 МАОУ «СОШ № 80» 

65 Парубина Софья Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

66 Пигалицина Елизавета Алексеевна 8 МАОУ «СОШ № 80» 

67 Пономарева Варвара Андреевна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

68 Радева Марина Юрьевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

69 Романова Виктория Игоревна 9 МБОУ «СОШ № 90» 

70 Савчук Екатерина Демьяновна 10 МБОУ «СОШ № 84» 



24 

 

71 Сафенина Дарья Сергеевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

72 Славкин Валерий Олегович 11 МБОУ «СОШ № 89» 

73 Смагин Илья Дмитриевич 10 МАОУ СФМЛ 

74 Смолкин Андрей Павлович 9 МБОУ «Северский лицей» 

75 Соломатина Анастасия Олеговна 10 МБОУ «СОШ №84» 

76 Соседова Ульяна Васильевна 9 МАОУ СФМЛ 

77 Споялова О. К.  11 МАОУ «СОШ № 80» 

78 Субочев Иван Васильевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

79 Тарасенко Марина Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 88» 

80 Тверикина Анна Ивановна 10 МБОУ «СОШ № 87» 

81 Тебнева Елизавета Викторовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

82 Теплова Анна Ивановна 8 МАОУ «СОШ № 80» 

83 Терёшина Дарья Андреевна 10 МАОУ СФМЛ 

84 Титов Даниил Андреевич 11 МБОУ «СОШ № 87» 

85 Тихонько Иван Алексеевич 10 МБОУ «СОШ № 89» 

86 Ткаченко Анна Дмитриевна 8 МАОУ «СОШ № 80» 

87 Томышева Елизавета Дмитриевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

88 Трунов Родион Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

89 Туркасов Станислав Владиславович 10 МАОУ СФМЛ 

90 Фадеева Марина Сергеевна 9 МАОУ СФМЛ 

91 Фещенко Михаил Артемович 10 МАОУ СФМЛ 

92 Фролова Валерия Артемовна 11 МАОУ СФМЛ 

93 Чикова Алина Сергеевна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

94 Шадрин Сергей Максимович 11 МБОУ «Северский лицей» 

95 Шевченко Ольга Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

96 Школкина Кристина Вячеславовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

97 Юдина Мария Юрьевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

98 Яковлева Дарья Сергеевна 11 МБОУ «СОШ № 87» 

 

Предмет  Русский язык  

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс Общеобразовательная организация 

1 Амбурцева Алена Вячеславовна 10 МАОУ СФМЛ 

2 Андреева София Олеговна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

3 Аникина Ксения Романовна 10 МАОУ СФМЛ 

4 Анодина Анастасия Игоревна 7 МАОУ «СОШ №80» 

5 Антипенко Елена Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

6 Анчутин Степан Андреевич 9 МАОУ «СОШ № 80» 

7 Банщикова Мария Валерьевна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

8 Беленченко Анна Игоревна 8 МАОУ СФМЛ 

9 Береза Полина Алексеевна 9 МАОУ «СОШ № 76» 

10 Блажевич Майя Ивановна 7 МБОУ «Северский лицей» 

11 Болдарев Дмитрий Александрович 10 МАОУ СФМЛ 

12 Борщенко Владислав Владимирович 8 МБОУ «СОШ №196» 

13 Булатова Алина Александровна 9 МБОУ «СОШ № 198» 



25 

 

14 Бурдюгова Алина Вячеславовна 7 МБОУ «Северский лицей» 

15 Бушуев Никита Александрович 10 МБОУ «Северский лицей» 

16 Васильева Ксения Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 78» 

17 Ватолина София  Игоревна 8 МБОУ «СОШ № 88» 

18 Витошко Артем Евгеньевич 9 МАОУ СФМЛ 

19 Власова Диана Вадимовна 8 МБОУ «СОШ № 88» 

20 Войтеховская Дарья Николаевна 8 МАОУ «СОШ № 80» 

21 Воробьёв Ярослав Вадимович 8 МБОУ «Северская гимназия» 

22 Воробьева София Андреевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

23 Врачевский Александр Валерьевич 7 МБОУ «СОШ 83» 

24 Вяткин Никита Андреевич 11 МАОУ «СОШ № 76» 

25 Габышев Даниил Андреевич 7 МАОУ «СОШ № 76» 

26 Гаспарян Анастасия Ашотовна 7 МАОУ  СФМЛ 

27 Гахов Артём Борисович 9 МБОУ «Северский лицей» 

28 Глушкова Ксения Дмитриевна 10 МБОУ «СОШ №196» 

29 Голубева Мария Павловна 7 МБОУ «СОШ №87» 

30 Губин Тимофей Сергеевич 9 МБОУ «СОШ №78» 

31 Давыдова Миланья Игоревна 11 МБОУ «Северский лицей» 

32 Дворникова Анна Владимировна 7 МБОУ «СОШ 83» 

33 Долгорукова Полина Вячеславовна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

34 Дудин Дмитрий Евгеньевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 

35 Егоренкова Кристина Александровна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

36 Ерошевская Дарья Дмитриевна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

37 Ерошкин Ярослав Максимович 9 МАОУ СФМЛ 

38 Жижин Никита Дмитриевич 7 МБОУ «Северская гимназия» 

39 Журавлева Софья Николаевна 8 МАОУ «СОШ № 76» 

40 Зверкова Алиса Евгеньевна 9 МАОУ «СОШ № 76» 

41 Зимовая Анастасия Михайловна 10 МАОУ СФМЛ 

42 Карбышева Софья Владимировна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

43 Карелина Арина Дмитриевна 11 МАОУ СФМЛ 

44 Кассирова Вероника Александровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

45 Касьянова Евгения Анатольевна 9 МАОУ «СОШ № 76» 

46 Касьянова Маргарита Максимовна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

47 Квашнина Карина Антоновна 8 МАОУ СФМЛ 

48 Киселева Ирина Алексеевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

49 Ковалёва Арина Дмитриевна 8 МБОУ «СОШ № 88» 

50 Козлова Мария Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

51 Колмыков Арсений Васильевич 8 МБОУ «Северский лицей» 

52 Компанейцева Анастасия Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 88» 

53 Корсакова Алиса Александровна 7 МБОУ «Северский лицей» 

54 Куклина Милена Эммануиловна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

55 Купцова Алёна Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

56 Курнатовская Анна Сергеевна 7 МАОУ «СОШ № 76» 

57 Ларионов Никита Викторович 7 МАОУ  СФМЛ 



26 

 

58 Лискина Екатерина Вячеславовна 7 МАОУ «СОШ № 76» 

59 Ломова Арина Николаевна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

60 Лукманова Анастасия Сергеевна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

61 Лукьянчеков Дмитрий Максимович 9 МБОУ «Северская гимназия» 

62 Любченко Ксения Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

63 Мальцева Елизавета Сергеевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

64 Мартыненко Сергей Дмитриевич 7 МБОУ «СОШ № 84» 

65 Марьина Татьяна Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 84» 

66 Матвеев Платон Васильевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 

67 Матвеева Александра Константиновна 11 МАОУ СФМЛ 

68 Матузник Алиса Олеговна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

69 Матяш Тимофей Сергеевич 11 МАОУ «СОШ № 76» 

70 Медведева Софья Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ № 88» 

71 Мельник Ксения Ивановна 7 МБОУ «СОШ № 83» 

72 Моисеева Елена Руслановна 7 МАОУ «СОШ № 80» 

73 Мухина София Павловна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

74 Надеин Мирон Андреевич 8 МАОУ «СОШ № 80» 

75 Назарова Дарья Александровна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

76 Непомнящий Андрей Александрович 10 МАОУ СФМЛ 

77 Непряхина Анастасия Романовна 7 МБОУ «Северский лицей» 

78 Никонова Алиса Андреевна 7 МАОУ «СОШ № 80» 

79 Овцина Арина Алексеевна 7 МАОУ  СФМЛ 

80 Павлова Кристина Александровна 10 МБОУ «Северский лицей» 

81 Паршина Екатерина Андреевна 7 МБОУ «СОШ №78» 

82 Пегливанян Кэти Львовна 7 МБОУ «СОШ № 196» 

83 Первушина Дарья Александровна 9 МБОУ «Северский лицей» 

84 Петрова Арина Алексеевна 7 МБОУ «Северская гимназия» 

85 Пономарёва Алёна Владиславовна 9 МБОУ «СОШ № 197» 

86 Попова Варвара Викторовна 9 МБОУ «СОШ № 84» 

87 Попова Дарья Олеговна 10 МБОУ «СОШ № 196» 

88 Прозоров Прохор Андреевич 9 МБОУ «Северская гимназия» 

89 Процких Дамир Сергеевич 9 МБОУ «Северская гимназия» 

90 Пятрина Устина Юрьевна 8 МБОУ «СОШ № 88» 

91 Радзивил Артемий Ростиславович 7 МАОУ «СОШ № 76» 

92 Реброва Елена Анатольевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

93 Руди Алиса Алексеевна 7 МАОУ «СОШ № 76» 

94 Рудометов Андрей Сергеевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 

95 Савенко Илья Константинович 9 МАОУ СФМЛ 

96 Савитская Софья Алексеевна 9 МБОУ «СОШ № 88» 

97 Савушкина Светлана Дмитриевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

98 Селезнева Виктория Александровна 9 МАОУ «СОШ № 80» 

99 Ситникова Мария Михайловна 7 МАОУ «СОШ № 80» 

100 Следевская Дарья Константиновна 7 МБОУ «СОШ № 78» 

101 Смирнова Алина Дмитриевна 8 МАОУ СФМЛ 



27 

 

102 Соболева Ксения Дмитриевна 7 МАОУ  СФМЛ   

103 Соколов Владислав Андреевич 10 МАОУ СФМЛ 

104 Соколова Мария Павловна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

105 Соломыкина София Александровна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

106 Сорокина Таисья Сергеевна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

107 Соседова Ульяна Васильевна 9 МАОУ СФМЛ 

108 Стовбчатый Дмитрий Иванович 10 МБОУ «СОШ № 87» 

109 Струк Дарина Евгеньевна 9 МАОУ «СОШ № 76» 

110 Сухих Максим Евгеньевич 10 МАОУ СФМЛ 

111 Тарасенко Марина Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 88» 

112 Тебнева Елизавета Викторовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

113 Теущакова Дарья Александровна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

114 Тихонова Ангелина Николаевна 7 МБОУ «СОШ № 196» 

115 Томилова Елизавета Григорьевна 7 МБОУ «СОШ 83» 

116 Усачева Юлия Максимовна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

117 Фадеева Анна Александровна 7 МБОУ «СОШ № 83» 

118 Федосеева Алёна Алексеевна 7 МБОУ «Северский лицей» 

119 Федотова Василиса Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

120 Фомин Максим Артёмович 8 МБОУ «СОШ № 198» 

121 Фомичева Маргарита Константиновна 7 МБОУ «Северский лицей» 

122 Халявина Полина Юрьевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

123 Харалгина Эсмеральда Павловна 8 МБОУ «Орловская СОШ 

124 Хасанов Руслан Тимурович 11 МАОУ «СОШ № 76» 

125 Холоша Илья Андреевич 7 МБОУ «Северская гимназия» 

126 Чипиженко Диана Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

127 Чуканова Екатерина Семеновна 10 МАОУ СФМЛ 

128 Шайдюк Елизавета Андреевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

129 Шапкина Мария Дмитриевна 10 МБОУ «СОШ № 87» 

130 Шевченко Ольга Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

131 Шевченко Федор Евгеньевич 7 МАОУ «СОШ № 76» 

132 Шерстобитов Валерий Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

133 Шотохина Диана Денисовна 8 МБОУ «СОШ № 84» 

134 Щербакова Мария Максимовна 7 МБОУ «СОШ № 84» 

 

Предмет  Экология  

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс Общеобразовательная организация 

1 Агапитова Алиса Романовна 8 МБОУ «СОШ №83» 

2 Айрапетян Кристина Руслановна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

3 Аксенова Варвара Евгеньевна  8 МБОУ «СОШ № 83» 

4 Аникина К.Р. 10 МАОУ СФМЛ 

5 Анисимова Елизавета Александровна 7 МБОУ «СОШ № 88» 

6 Анищенко Дарья Андреевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

7 Безгачева Екатерина Витальевна 7 МБОУ «СОШ № 78». 

8 Билялова Милана Ринадовна 7 МБОУ «СОШ № 198» 



28 

 

9 Борисова Алина Витальевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

10 Бресская Юлия Александровна 11 МБОУ «Орловская СОШ» 

11 Булатова Екатерина Олеговна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

12 Буренок Алиса Алексеевна 7 МБОУ « СОШ № 88» 

13 Буторин Алексей Константинович  8 МБОУ «СОШ №83» 

14 Василенко Кристина Денисовна 11 МАОУ СФМЛ 

15 Ватолина София Игоревна 8 МБОУ «СОШ № 88» 

16 Ватуля В.В. 8 МБОУ «СОШ № 196» 

17 Велиев Р.Э. 10 МБОУ «Орловская СОШ 

18 Воробьева Диана Вячеславовна  11 МБОУ «СОШ № 90» 

19 Воробьева Софья Андреевна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

20 Воронина Милослава Константиновна 8 МБОУ «СОШ № 198» 

21 Воропаева Дарья Евгеньевна 9 МБОУ «СОШ № 88» 

22 Геращенко Григорий Владимирович 9 МАОУ СФМЛ 

23 Глущенкова Ульяна Олеговна 11 МБОУ «СОШ № 90» 

24 Голикова Мария Григорьевна 8 МАОУ СФМЛ 

25 Голова Анастасия Ивановна 7 МБОУ «СОШ № 90» 

26 Головина Вера Андреевна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

27 Головина Таисия Андреевна 8 МБОУ «Северская гимназия» 

28 Горбунов Георгий Алексеевич 11 МБОУ «Северская гимназия» 

29 Горягина  Дарина Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 88» 

30 Гуль Наталья Дмитриевна 11 МБОУ «Орловская СОШ 

31 Давлетшин Айдар Фаридович 7 МБОУ «СОШ № 88» 

32 Даниловский Артем Андреевич 7 МБОУ «СОШ № 83 

33 Демьянова Алина Андреевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

34 Добровольская Варвара Нестеровна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

35 Долгушина Диана Максимовна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

36 Дронов Виталий Вячеславович 11 МАОУ «СОШ № 80» 

37 Дудкин А.А. 9 МБОУ «СОШ № 88» 

38 Дылдин Матвей Павлович 7 МБОУ «Северская гимназия» 

39 Ермакова Е.В. 10 МБОУ «СОШ № 198» 

40 Ермакович Л.А. 8 МАОУ СФМЛ 

41 Ефимов Егор Владимирович 10 МБОУ «Северский лицей» 

42 Желейко Михаил Сергеевич 7 МБОУ «СОШ №83» 

43 Захарова Анна Петровна 7 МБОУ «СОШ № 88» 

44 Захарова Юлия Петровна 7 МБОУ «СОШ № 88» 

45 Иванов Алексей Евгеньевич 11 МБОУ «СОШ № 88» 

46 Иванов Н.Н. 10 МАОУ СФМЛ 

47 Изаак Герман Константинович 10 МБОУ «Северская гимназия» 

48 Инин Максим Андреевич 7 МБОУ «СОШ № 90» 

49 Исакова Р.А  11 МБОУ «СОШ № 83» 

50 Казанцева Мария Владимировна 8 МБОУ «СОШ №87» 

51 Калиниченко Дмитрий Александрович 9 МБОУ «СОШ № 90» 

52 Карбышева Софья Владимировна 11 МАОУ «СОШ № 76» 



29 

 

53 Касьянова Евгения Анатольевна 9 МАОУ «СОШ № 76» 

54 Касьянова Маргарита Максимовна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

55 Каткова Анастасия Павловна 11  МБОУ «СОШ № 87» 

56 Качаева Екатерина Викторовна 10 МБОУ «СОШ № 83» 

57 Квашнина Карина Антоновна 8 МАОУ СФМЛ 

58 Климанова Виктория Сергеевна 10 МБОУ «Северская гимназия» 

59 Климина Анастасия Павловна 11  МБОУ «СОШ № 87» 

60 Коврова А.Е. 8 МАОУ СФМЛ 

61 Кокорева Полина Сергеевна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

62 Колесова Екатерина Васильевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

63 Колодников М. К. 9 МАОУ СФМЛ 

64 Коркин Альберт Александрович 8 МБОУ «СОШ № 87» 

65 Корнеева К.В 10 МБОУ «СОШ № 198» 

66 Костенко Алина Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 83» 

67 Костень С.М. 8 МБОУ «СОШ № 88» 

68 Котлевский Дмитрий Олегович 8 МБОУ «Северская гимназия» 

69 Кочергин Артур Олегович 8 МАОУ СФМЛ 

70 Кощеева Виктория Александровна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

71 Кривонос Екатерина Алексеевна 7 МБОУ «СОШ № 198» 

72 Кузнецова Ульяна Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

73 Купцова Алена Сергеевна 10 МБОУ «СОШ № 198» 

74 Ларионов Никита Викторович 7 МАОУ СФМЛ 

75 Леонтьев Артем Станиславович 8 МБОУ «СОШ № 198» 

76 Лукманова Анастасия Сергеевна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

77 Лукьянченко Алёна Вячеславовна  7 МБОУ «СОШ № 90» 

78 Мазнева Юлия Сергеевна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

79 Макагонова Виктория Васильевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

80 Макарова Александра Витальевна 7 МБОУ «Орловская СОШ 

81 Мартыненко Сергей Дмитриевич 7 МБОУ «СОШ № 84» 

82 Матвеев Платон Васильевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 

83 Мельников Егор Павлович 9 МБОУ «СОШ № 87» 

84 Мельников Макар Максимович 9 МБОУ «СОШ № 88» 

85 Мифтахов Роман Ринатович 7 МБОУ «СОШ № 90» 

86 Михайлова Ольга Александровна 10 МБОУ «Самусьский лицей» 

87 Моисеева Елена Руслановна 7 МАОУ «СОШ № 80» 

88 Непомнящий А.А. 10 МАОУ СФМЛ 

89 Нестерова Владислава Юрьевна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

90 Однорал Григорий Игоревич 9 МАОУ СФМЛ 

91 Павлова Кристина Александровна 10 МБОУ «Северский лицей» 

92 Панфилоа И.А 10 МАОУ СФМЛ 

93 Парубина Софья Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 89» 

94 Петлин Степан Матвеевич 7 МБОУ «СОШ № 88» 

95 Петров В.Д. 9 МБОУ «СОШ № 90» 

96 Пономарева К. А. 9 МБОУ «СОШ № 88» 



30 

 

97 Потачкина Юлия Викторовна 7 МБОУ «СОШ № 87» 

98 Прозоров П.А. 9 МБОУ «Северская гимназия» 

99 Прокопова Дарья Александровна 11 МБОУ «Орловская СОШ» 

100 Пыжик Миланна Витальевна 9 МБОУ «СОШ № 87» 

101 Пятрина У Ю. 8 МБОУ «СОШ № 88» 

102 Рафикова Карина Руслановна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

103 Ромашова Карина Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ № 90» 

104 Руколеев Владимир Иванович 11  МБОУ «СОШ №87» 

105 Рыжакова Валерия Александровна 11 МБОУ «Северская гимназия» 

106 Сёмина Д.Н. 8 МБОУ «СОШ № 198» 

107 Серикова Е.С. 8 МБОУ «СОШ № 83» 

108 Сефиханова Дарья Валерьевна 10 МБОУ «Северский лицей» 

109 Сивков Александр Святославович 8 МБОУ «СОШ № 84» 

110 Скворцова Софья Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 87» 

111 Смирнов А.П. 9 МАОУ СФМЛ 

112 Смирнов Вадим Павлович 11 МАОУ «СОШ № 76» 

113 Смирнова Алина Дмитриевна 8 МАОУ СФМЛ 

114 Смолкин Андрей Павлович 9 МБОУ «Северский лицей» 

115 Снегур Олеся Витальевна 9 МБОУ «СОШ № 90» 

116 Соловьева А.Д. 8 МБОУ «СОШ № 84» 

117 Солодянкин Даниил Дмитриевич 8 МБОУ «СОШ № 198» 

118 Степичев Даниил Алексеевич 10 МБОУ «СОШ № 198» 

119 Сыпачев Егор Вячеславович   8 МБОУ «СОШ № 90» 

120 Танасейчук Тимофей Владимирович 10 МАОУ СФМЛ 

121 Тарабрин Фёдор Владимирович 9 МБОУ «СОШ № 88» 

122 Тебнева Елизавета Викторовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

123 Тимощук Карина Александровна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

124 Томышева Елизавета Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 198 

125 Трусов Кирилл Вадимович 7 МБОУ «СОШ № 88» 

126 Тупикина Жанна Юрьевна 8 МБОУ «СОШ № 87» 

127 Усов Владислав Евгеньевич 7 МБОУ «СОШ № 88» 

128 Федотова Арина Максимовна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

129 Федотова Василиса Алексеевна 8 МБОУ «Северский лицей» 

130 Фещенко М. А. 10 МАОУ СФМЛ 

131 Фомин Максим Артемович 8 МБОУ «СОШ № 198» 

132 Халявина Полина Юрьевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

133 Хило Юнона Алексеевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

134 Цареградская Анна Павловна 7 МБОУ «СОШ № 88» 

135 Чернышов А.А. 9 МБОУ «СОШ № 88» 

136 Шайдюк Елизавета Андреевна 9 МБОУ «Северский лицей» 

137 Шуклин Елисей Алексеевич 7 МБОУ «СОШ № 198» 

138 Шушканова Таисья Романовна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

 

 

 



31 

 

 

Предмет  Экономика 

 

№ Фамилия, имя, отчество Класс Общеобразовательная 

организация 

1 Аверьянов Иоанн Иоаннович 9 МАОУ СФМЛ 

2 Аверьянов Матфей Иоаннович 7 МАОУ СФМЛ 

3 Амбурцева Алёна Вячеславовна 10 МАОУ СФМЛ 

4 Байгулов Григорий Максимович 10 МБОУ «СОШ № 198» 

5 Березин Артем Владимирович 11 МАОУ «СОШ №80» 

6 Вершинина Валерия Валерьевна 8 МБОУ «СОШ №90» 

7 Волков Арсений Дмитриевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

8 Волкова Алина Петровна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

9 Гайдай  Матвей Алексеевич 8 МБОУ «СОШ № 78» 

10 Гаспарян Анастасия Ашотовна 7 МАОУ СФМЛ  

11 Гахов А. Б.  9 МБОУ «Северский лицей» 

12 Демьянова Алина Андреевна 9 МБОУ «СОШ № 198» 

13 Долгов Даниил Александрович 9 МБОУ «Северская гимназия» 

14 Дудин Дмитрий Евгеньевич 11 МБОУ «СОШ № 198» 

15 Ермакович Лев Алексеевич 8 МАОУ СФМЛ 

16 Ерошевская Дарья Дмитриевна 11 МАОУ «СОШ № 76» 

17 Ерошкин Кирилл Геннадьевич 7 МАОУ СФМЛ 

18 Ерошкин Ярослав Максимович 9 МАОУ СФМЛ 

19 Жарова Мария Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 84» 

20 Иванов Н. Н.  10 МАОУ СФМЛ 

21 Иглаков Константин Павлович 10 МБОУ «СОШ № 198» 

22 Иудин Владислав Игоревич 11 МБОУ «Северский лицей» 

23 Калюжный Дмитрий Андреевич 7 МАОУ СФМЛ 

24 Карбышева Софья Владимировна  11 МАОУ «СОШ № 76» 

25 Карелина Арина Дмитриевна 11 МАОУ СФМЛ 

26 Касьянов Евгений Олегович 7 МБОУ «Северская гимназия» 

27 Кириллов И. С.  8 МБОУ «Северский лицей» 

28 Кознов Владислав Дмитриевич 7 МАОУ СФМЛ 

29 Кокорева Полина Сергеевна 9 МБОУ «Северская гимназия»  

30 Калиниченко Дмитрий Александрович 9 МБОУ «СОШ № 90» 

31 Колесников Максим Антонович 9 МБОУ «СОШ № 90» 

32 Колодников М. К.  9 МАОУ СФМЛ 

33 Кормашова Евгения Артемовна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

34 Котлевский Дмитрий Олегович 8 МБОУ «Северская гимназия» 

35 Кочкин Илья Игоревич  9 МБОУ «Северская гимназия» 

36 Красникова Елизавета Валерьевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

37 Купрашвили Арсен Кахаберович 9 МАОУ СФМЛ 

38 Лаврентьев Даниил Вячеславович 9 МАОУ СФМЛ 

39 Ларионов Никита Викторович 7 МАОУ СФМЛ 

40 Лукьянчеков Дмитрий Максимович 9 МБОУ «Северская гимназия» 



32 

 

41 Мацкевич Александр Иванович 11 МАОУ СФМЛ 

42 Минаков Лаврентий Ильич 9 МБОУ «СОШ № 90» 

43 Мифтахов Роман Ринатович 7 МБОУ «СОШ № 90» 

44 Морозов Алексей Олегович 10 МАОУ СФМЛ 

45 Мухина София Павловна 9 МБОУ «Северская гимназия» 

46 Мыскова Анна Алексеевна 11 МБОУ «СОШ № 198» 

47 Надеин Мирон Андреевич 8 МАОУ «СОШ № 80» 

48 Нелюбина Алина Артемовна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

49 Нерозя Полина Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

50 Однорал Григорий Игоревич 9 МАОУ СФМЛ 

51 Первушина Д. А.  9 МБОУ «Северский лицей» 

52 Петров Вячеслав Дмитриевич 9 МБОУ «СОШ № 90» 

53 Подкина Екатерина Сергеевна 7 МАОУ СФМЛ 

54 Полуянов Николай Сергеевич 9 МАОУ «СОШ № 80» 

55 Правосуд Юлия Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

56 Рахманов Данила Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

57 Рязанов Владимир Владимирович 8 МБОУ «СОШ № 78» 

58 Ряписов Михаил Евгеньевич 10 МБОУ «Северский лицей» 

59 Савенко Илья Константинович 9 МАОУ СФМЛ 

60 Савчук Екатерина Демьяновна 10 МБОУ «СОШ № 84» 

61 Сахарных Никита Андреевич 9 МАОУ СФМЛ 

62 Сергеичев Александр Игоревич 9 МАОУ СФМЛ 

63 Синченко Борис Николаевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

64 Слатов Дмитрий Владимирович 10 МАОУ СФМЛ 

65 Смагин Илья Дмитриевич 10 МАОУ СФМЛ 

66 Соколов Владислав Андреевич 10 МАОУ СФМЛ 

67 Сухоруков Николай Максимович 10 МБОУ «Северская гимназия» 

68 Танасейчук Тимофей Владимирович 10 МАОУ СФМЛ 

69 Таскина Мария Витальевна 7 МАОУ СФМЛ 

70 Телицин Артемий Алексеевич 8 МБОУ «СОШ № 78» 

71 Усков Владислав Сергеевич 7 МАОУ СФМЛ 

72 Фатеев Кирилл Вадимович 11 МБОУ «Северский лицей» 

73 Фатеева Арина Евгеньевна 7 МАОУ СФМЛ 

74 Фещенко Михаил Артёмович 10 МАОУ СФМЛ 

75 Хлебенков Иван Евгеньевич 11 МАОУ СФМЛ 

76 Хомченко Анастасия Константиновна 7 МАОУ СФМЛ 

77 Чикова Алина Сергеевна 11 МАОУ «СОШ № 80» 

78 Чуканова Екатерина 10 МАОУ СФМЛ 

79 Чупин Даниил Романович 10 МБОУ «Северский лицей» 

80 Шевченко Ольга Сергеевна 8 МБОУ «СОШ № 78» 

81 Шерстобитов Валерий Сергеевич 11 МБОУ «Северский лицей» 

82 Шкабардин Никас Антонович 7 МАОУ СФМЛ 

83 Школкина Кристина Вячеславовна 10 МБОУ «Северский лицей» 

84 Юдина Мария Юрьевна 11 МБОУ «Северский лицей» 

 



33 

 

 


